Выборы депутатов Совета народных депутатов
Калтанского городского округа шестого созыва

Кемеровская область – Кузбасс
Калтанский городского округ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Калтанского городского округа

РЕШЕНИЕ
 «10» июля 2021 года 	                                                                        № 17
Об удостоверении доверенных лиц  избирательных объединений и кандидатов  в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва

В соответствии с пунктом 3 статьи 35 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» Избирательная комиссия Калтанского городского округа
 РЕШИЛА:
1.  Утвердить образец и описание удостоверений:
- доверенного лица  кандидата в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением по одномандатному избирательному округу (Приложение № 1);
- доверенного лица  кандидата в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу (Приложение № 2);
- кандидата в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого  созыва (Приложение № 3).
2. Секретарю Избирательной комиссии Калтанского городского округа (Н.А. Ярушкина) организовать изготовление удостоверений согласно приложению.
3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Калтанского городского округа в разделе «Избирательная комиссия» в сети «Интернет».
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Калтанского городского округа Ярушкиной Н.А.

Председатель
избирательной комиссии
Калтанского городского округа	            Н.В. Степанчук

Секретарь
избирательной комиссии
Калтанского городского округа                                               Н.А. Ярушкина

Приложение № 1
к решению избирательной комиссии
Калтанского городского округа
от «10» июля 2021 г. N 17

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ
ДОВЕРЕННОГО ЛИЦА КАНДИДАТА В
  ДЕПУТАТЫ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА, ВЫДВИНУТОГО ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОБЪЕДИНЕНИЕМ  ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ

Выборы депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа
 шестого созыва

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  №

__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
является доверенным лицом__________________________________ кандидата в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва,
выдвинутого___________________________
______________________________________
______________________________________
                           (наименование избирательного объединения)
______________________________________                  ФОТО
______________________________________
   (наименование и № одномандатного избирательного округа )

Секретарь                                                                 МП
Избирательной комиссии ___________  _____________
                                                   (подпись)    (расшифровка подписи)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты, выдвинутого избирательным объединением по одномандатному избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются выборы, фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря избирательной комиссии, скрепляется круглой печатью избирательной комиссии установленного образца.
Бланки удостоверений изготавливает избирательная комиссия в соответствии с утвержденным Избирательной комиссией Калтанского городского округа образцом
Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты  , выдвинутого избирательным объединением по одномандатному избирательному округу, но не более 5 доверенных лиц от каждого выдвинутого кандидата.
 Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу, назначившим доверенных лиц, отзыва доверенных лиц кандидатом их удостоверения аннулируются.
При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту выдачи удостоверения.
Полномочия доверенных лиц начинается со дня их регистрации и прекращаются вместе с утратой статуса назначившим их кандидатом или с утратой статуса всеми кандидатами, включенными в состав единого списка кандидатов, который выдвинут избирательным объединением, назначившим этих доверенных лиц.

Приложение № 2
к решению избирательной комиссии
Калтанского городского округа
от «10» июля 2021 г. N 17

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ
ДОВЕРЕННОГО ЛИЦА КАНДИДАТА В
  ДЕПУТАТЫ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА, ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ

Выборы депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа
 шестого созыва

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  №

__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
является доверенным лицом__________________________________
                                                              (фамилия и инициалы кандидата)
 кандидата в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва,
______________________________________                  ФОТО
______________________________________
   (наименование и № одномандатного избирательного округа )

Секретарь                                                                 МП
Избирательной комиссии ___________  _____________
                                                   (подпись)    (расшифровка подписи)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты  по одномандатному избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются выборы, фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря избирательной комиссии, скрепляется круглой печатью избирательной комиссии установленного образца.
Бланки удостоверений изготавливает избирательная комиссия в соответствии с утвержденным Избирательной комиссией Калтанского городского округа образцом
Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, но не более 5 доверенных лиц от каждого выдвинутого кандидата.
 Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу, назначившим доверенных лиц, отзыва доверенных лиц кандидатом их удостоверения аннулируются.
При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту выдачи удостоверения.
Полномочия доверенных лиц начинается со дня их регистрации и прекращаются вместе с утратой статуса назначившим их кандидатом или с утратой статуса всеми кандидатами, включенными в состав единого списка кандидатов, который выдвинут избирательным объединением, назначившим этих доверенных лиц.

Приложение № 3
к решению избирательной комиссии
Калтанского городского округа
от «10» июля 2021 г. N 17

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ
КАНДИДАТА В
  ДЕПУТАТЫ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

Выборы депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа
 шестого созыва

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

_____________________________________________
____________________________________

является кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва

Председатель
избирательной комиссии            Н.В. Степанчук             ФОТО

Действительно до «__»________ ______г.            дата регистрации

Удостоверение кандидата в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа, зарегистрированного по одномандатному избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются выборы, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, данные кандидата, дата регистрации уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, номер, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря соответствующей избирательной комиссии, зарегистрировавшей уполномоченного представителя по финансовым вопросам, скрепленная печатью соответствующей избирательной комиссии установленного образца.
Удостоверение выдается на основании решения соответствующей избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа, зарегистрированного по одномандатному избирательному округу. Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае прекращения полномочий уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам его удостоверение должно быть возвращено по месту выдачи.